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عرضه بسته های بی نام 
سرمایه گذاری

بسته های بی نام سرمایه گذاری در راه است. به گزارش 
تسنیم، مهدی فلاح دوست، معاون مرکز بهبود فضای 
کســب وکار وزارت اقتصاد، با اشاره به اینکه دیگر قرار 
نیســت ســرمایه گذار خودش وارد فرآیند مجوزگیری 
شــود، گفت: در حال نهایی ســازی بستر سامانه ای 
هستیم که بسته های بی نام را در قالب رقابتی شفاف 
به ســرمایه گذاران عرضه می کند. وی افزود: اما نکته 
مهم تر این است که هم اکنون در آستانه ورود به مرحله 
جدیدی هستیم. واقعیت این است که هر مجوز، یک 
فرآیند اداری پشت خودش دارد. برخلاف چیزی که 
ممکن اســت در ظاهر ســاده به نظر برسد، هنوز هم 
برای بسیاری از ســرمایه گذاران، این مسیر پیچیده، 
زمان بر و گاهی بازدارنده اســت. وی افزود: این مدل 
جدید، موسوم به »بسته های بی نام سرمایه گذاری«، 
به صورت اســتانی تهیه می شــود و قطعــاً می تواند 
به جذب ســرمایه بخــش خصوصــی در پروژه های 

زیرساختی سرعت قابل توجهی ببخشد.

فروش متری مسکن مجاز شد
کمیته فقهی بورس با فروش متری مســکن موافقت 
کرده است. به گزارش ایرنا، غلامرضا مصباحی مقدم، 
رئیس کمیته فقهی بورس گفت: پیشتر این کمیته وقف 
سهام مبتنی بر دارایی غیرعینی را منع کرده بود که با 
صدور فتوای رهبر معظــم انقلاب مبنی بر جایز بودن 
وقف ســهام، این منع برداشته شــد. مصباحی مقدم 
درباره امکان فروش متری مســکن گفت: پیشــنهاد 
مربوطه از ســوی ســازمان بــورس و همچنین بورس 
کالا به ما رسید و کمیته فقهی با فروش متری مسکن 
موافقت کرده و منعی در آن نمی بینیم. وی یکی دیگر 
از مصوبات یک سال اخیر شورای فقهی بورس را صدور 
مجوز انتشار اوراق گواهی کاهش انتشار آلاینده عنوان 
و تصریح کرد در این نوع بیع، دستگاهی که نتوانسته 
آلایندگی خود را کاهش دهد اوراق مربوطه را خریداری 
کرده و منافع آن به دستگاهی که توانسته آلایندگی را 

کاهش دهد می رسد که این بیع، صحیح است.

رشد اقتصادی سال ۱۴۰۳ 
مثبت شد

رشــد اقتصادی در سال ۱۴۰۳ مثبت شد. به گزارش 
بانک مرکزی، عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور 
در ســال ۱۴۰۳ با احتســاب نفت و بدون احتســاب 
نفت به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰ با افزایش ۳/۱ 
و ۳/۰ درصــدی همراه بوده اســت. رشــد اقتصادی 
بــه قیمت بازار در ســال ۱۴۰۳ در مقایســه با ســال 
قبــل معادل ۳/7 درصد افزایش یافته اســت. تحقق 
رشــد اقتصــادی ۳/۱ درصــدی در ســال ۱۴۰۳ در 
امتداد رشــد اقتصــادی 5/۰ درصدی ســال ۱۴۰2 
حکایت از تداوم رشــد مثبت اقتصادی دارد. در سال 
۱۴۰۳تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص نسبت به سال 
قبل ۳/8 درصد رشد کرده است. بر اساس محاسبات 
مقدماتــی اداره حســاب های اقتصــادی این بانک، 
تولید ناخالص داخلی بــه قیمت پایه )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۴۰۰( در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۳ به 
رقم ۱8۴۱2.5هزار میلیارد ریال رســید که نسبت به 
ســه ماهه چهارم سال ۱۴۰2، رشــد ۳/2 درصدی را 
نشــان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت 

طی دوره مذکور معادل ۳/۱ درصد بوده است.

انــگار خون ســاکنان مناطق شــمالی پایتخت از بقیــه رنگین تر 
است. اگر کمبودی باشــد نصیب ساکنان جنوب تهران می شود. 
سهمیه بندی برق کمتر در مناطق شمالی اتفاق می افتد و اگر هم 
برق قطع شــود با اطلاع قبلی اســت. اما در مناطق جنوبی بدون 
اطلاع برق می رود. ســهمیه بندی آب هم این روزها به مشــکلات 
اضافه شــده و طبق همان ســیاق بدون اطلاع، انجام می شــود. 
آبفا قطعی آب را تکذیب کرده و فقط به افت فشــار اشاره می کند، 
با این وجود مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران اعلام 
کرده که مردم باید به فکر خرید تانکر و مخزن آب باشند. »زیبا« که 
سال هاست در منطقه صالحیه زندگی می کند به هم میهن می گوید 
که یک سالی می شود هر روز از ساعت ۱۱ شب تا ۱۱ صبح آب قطع 

می شود و ما مجبور به تهیه تانکر آب شده ایم.
او از تبعیض گلایه دارد. می گوید: »چرا کمبود آب فقط شامل 
جنوب تهران می شود و مناطق شمالی تهران تاثیری در کمبود آب 
ندارند؟ تا به امروز هیچ یک از قطعی ها به ما اطلاع رســانی نشــده 
اســت و ما طبق عــادت می دانیم چه زمانــی آب نداریم، حتی در 
اغلب موارد زمان قطعی برق نیز به ما اعلام نمی شود و باید خودمان 

حدس بزنیم چه زمانی آب و برق داریم.«
ناترازی انرژی معضل امروز و دیروز اقتصاد کشور نیست و سالیان 
سال است که کشور و مردم با این معضل دست و پنجه نرم می کنند 
اما مشکل اینجاست که مردم کشور سهم یکسانی از ناترازی ندارند 
و اغلب بیشترین سهم کمبود انرژی توسط افرادی در جنوب شهرها 
خصوصــاً آنهایی که در جنــوب تهران زندگــی می کنند پرداخت 
می شود و شمال شهرنشینان ســهم کمتری در ناترازی ها دارند و 

علت این موضوع مشخص نیست.
تقریباً در تمامی فصول ســال شــاهد قطعی ها در حوزه انرژی 
هســتیم و به نوعی ناترازی انرژی همواره در کشــور وجــود دارد. 
برهمین اساس شاهد آن هستیم که در فصول بهار، تابستان و حتی 
پاییز برق و آب برای مردم ســهمیه بندی و قطع می شود و در فصل 
زمستان نیز برخی از نقاط کشور با قطعی و سهمیه بندی گاز مواجه 

هستند.
همین ناترازی ها و قطعی های مکرر باعث شده که مردم نسبت 
به شــرایط موجود اعتراض و عقیده داشته باشند که این قطعی ها 
تبعیض آمیز است و باعث شده که زندگی مردم در مناطق مختلف 

کشور خصوصاً مناطق محروم به خطر بیفتد.
در همین راســتا ناترازی برق طی ماه های اخیر باعث شــد که 
وزارت نیرو به صورت برنامه ریزی شده برق مناطق مختلفی را قطع 
کند. بررســی ها نشــان می دهد که هر فرد تقریباً هفته ای دو بار با 
قطعی دوساعته برق مواجه است. اما بررسی ها نشان می دهد که 
این قطعی برق دو ســاعته در برخی از روزها افزایش پیدا می کند و 
به محدوده سه تا چهار ساعت در روز می رسد که این موضوع دلایل 

مختلفی دارد. 
همراه با قطعی برق، آب بســیاری از مناطق نیز قطع می شود 
و علت آن نیز کمبود آب و اســتفاده از پمپ های آب است. با قطع 

شدن برق پمپ های آب از کار می افتند در نتیجه روند آب رسانی نیز 
مختل می شود و می توان گفت که در مناطقی همانند تهران و کرج 
قطعی برق نداریم بلکه حداقل هفته ای دوبار آب و برق همزمان با 

یکدیگر قطع می شوند. 
طی هفته های اخیر به جز برق شاهد سهمیه بندی آب در برخی 
از نقاط تهران هســتیم که وزارت نیرو این موضــوع را رد می کند و 
اعلام کرده که تنها فشار آب کاهش یافته است. اما بررسی هم میهن 
نشان می دهد که مناطق جنوبی و حواشی تهران با قطعی مکرر آب 
و برق دســت وپنجه نرم می کنند. مناطق جنوبی و حواشی تهران 
همانند صالحیه، پیشــوا، برخی از روستاها در کهریزک و باقرشهر 
طی هفته های اخیر با قطعی آب مواجه شــده اند و حتی برخی از 
این مناطق به صورت برنامه ریزی شده هر شب با قطعی آب مواجه 
می شوند. این موضوع درحالی است که پیگیری ها نشان می دهد 
قطعی آب در شمال تهران اتفاق نیفتاده و شرایط همانند گذشته 

ادامه دارد. 

تانکرهای آب در راه تهران �
قطعی آب داستان تازه ای نیست و بررسی ها نشان می دهد که 
هرسال با گرم شدن هوا معضل قطعی آب را به صورت موقت برای 
اهالی تهران و حاشیه شهر داریم و با توجه به کاهش ذخیره آب در 

پشت سدها امسال شرایط وخیم تر شده است.
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران، تنها ۱۴ درصد از 
حجم مخازن سدهای تهران پر است. بهزاد پارسا گفت: از ابتدای 
ســال آبی تاکنون ۱5۳ میلی متر بارندگی ثبت شده که نسبت به 
میانگین بلندمدت کاهش ۴۴ درصدی را نشان می دهد و نسبت به 
سال گذشته نیز ۳۳ درصد کاهش بارندگی داریم. با توجه به استمرار 
این خشکســالی طی 5 ســال گذشته ســطح آب های سطحی و 
زیرزمینی به شدت کاهش پیدا کرده و اکنون در شرایط بسیار سخت 
آبی قرار داریم. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای در ادامه تاکید کرد: 
طی مطالعات انجام شده و آمار رسمی طی ۶۰ سال گذشته به دلیل 

نبود بارش های مؤثر امسال بدترین سال آبی است.
سخنگوی صنعت آب عقیده دارد که تهران شدیدترین تنش های 
آبی را تجربه می کند. به گفته عیسی بزرگ زاده، اصلی ترین راهکار 
در شرایط فعلی مدیریت تقاضا و مصرف آب است. به گفته وی اگر 
این روند کنترل نشود، ناچار به برداشت بیشتر از منابع زیرزمینی 
خواهیم شد؛ روشــی که در بلندمدت پایداری منابع آبی را تهدید 
می کند. بزرگ زاده در ادامه ایجاد مخازن شهری، حلقه های اتصال 
شــبکه و انتقال آب ســطحی و زیرزمینــی را بین مناطق مختلف 
به عنوان راهکارهای اساسی در این شرایط دانست و تاکید نمود که 
این طرح ها در بلندمدت نتیجه می دهند و اکنون اولویت، همکاری 

مردم در صرفه جویی است.
بررسی ها نشان می دهد که انتقال آب سطحی همان قطعی آب 
است، در اصل آب مناطق قطع می شود. مسئولان مربوطه منطقه، 
آب را به صورت سطحی و با استفاده از تانکرها به آن منطقه حمل 
می کنند، در نتیجه زندگی مردم مجدداً به سال های دور بازمی گردد. 
به نظر می رسد صحبت های سخنگوی صنعت آب نیز رنگ و بوی 
قطعی آب را در پی دارد که طی ماه آینده با گرم شــدن هوا شــاهد 
قطعی رسمی آب در تهران باشیم. البته به نظر می رسد که شمال 

تهران از این قطعی ها سهم کمتری داشته باشد. 

طی روزهای اخیر آبفا اعلام کــرده که هیچ گونه قطعی آب در 
تهران نداشــته ایم و تنها فشــار آب کاهش یافته است، اما شرایط 
چیز دیگری را بیان می کند و مشــخصاً قطعی آب رخ داده است. 
پیگیری های »هم میهن« از سخنگوی صنعت آب نتیجه ای نداشت 

و وی پاسخگو نبود.

قطعی آب نداریم! �
درحالی که اغلب مردم جنوب و حواشی تهران از قطعی بدون 
برنامه آب گلایه دارند شــرکت آب و فاضلاب استان تهران با اعلام 
اینکه هیچ گونه برنامه قطعی آب در دستورکار این شرکت قرار ندارد، 
دلایل نوســان های شــبکه آب را ناشــی از افزایش دما و رشد پیک 
مصرف در برخی ساعت های گرم عنوان کرد و افزود: تلاش می کنیم 
با مدیریت فشار شبکه و توزیع عادلانه آب و همراهی شهروندان در 
صرفه جویی 2۰ درصدی، از اعمال قطعی آب پیشگیری کنیم. در 
ادامه آبفای تهران اعلام کرد که هیچ منطقه ای در پایتخت با قطعی 
آب مواجه نیســت، با این حال کاهش فشــار در حدی بوده که در 

برخی محله ها، عملًا آب در شیرها جریان نداشته است.
همچنیــن در ادامه شــرکت آب و فاضلاب شهرســتان ری نیز 
در پیامی اعلام کرد: با توجه به خشکســالی ها و در راستای تأمین 
پایدار آب و بر اساس دستور شورای تأمین استان تهران، آب با فشار 
استاندارد در اختیار مشترکین قرار خواهد گرفت. لذا از مشترکانی 
که با افت فشار آب مواجه هستند، درخواست می شود جهت عبور از 
فصل گرما، نسبت به نصب سیستم پمپ و مخزن ذخیره آب اقدام 

لازم را به عمل آورند.
شــرکت آب و فاضلاب باقرشــهر نیز در همین راستا پیام داد: 
با عنایت به کمبود شــدید منابــع آبی در پنجمین ســال متوالی 
خشکسالی ســطح استان تهران و لزوم مدیریت منابع موجود و در 
راستای مدیریت توزیع و مصرف بهینه آب در ساعات پایانی شب و 
ابتدایی صبح در بخش هایی از محدوده باقرشهر با افت فشار مواجه 

خواهیم بود.
در این شــرایط اعتراض مردم جنوب تهران نســبت به قطعی 
تبعیض آمیز آب افزایش یافته است و ساکنان جنوب و حواشی تهران 
به دنبال علت قطعی آب هستند؛ چراکه از ماه های اخیر با کاهش 
فشار آب مواجه شده اند و این روزها نیز به جای کاهش فشار، قطعی 

مکرر را تجربه می کنند. 
»زیبــا« یکــی از ســاکنان صالحیــه بــه »هم میهــن« گفت: 
»سال هاست من در این محله زندگی می کنم و تا به امروز مشکلات 
بسیار زیادی داشته ایم. حدود یک سالی می شود که هر روز از ساعت 
۱۱ شب تا ۱۱ صبح آب قطع می شود و ما مجبور به تهیه تانکر آب 
شــده ایم. چرا آب مردم تهران قطع نمی شود و تنها ما آب نداریم؟ 
کمبود آب فقط شامل جنوب تهران می شود و مناطق شمالی تهران 
تاثیــری در کمبود آب ندارند؟ تا به امروز هیچ یک از قطعی ها به ما 
اطلاع رسانی نشده و ما طبق عادت می دانیم چه زمانی آب نداریم، 
حتی در اغلب موارد زمان قطعی برق نیز به ما اعلام نمی شود و باید 
خودمان حدس بزنیم چه زمانی آب و برق داریم. من نمی دانم علت 
این موضوع چیست و چرا ما نباید از زمان قطع یا وصل بودن آب و 
برق خبر داشته باشیم درحالی که مردم در مرکز یا شمال تهران این 
مشکلات خصوصاً قطعی آب را تجربه نمی کنند.« به گفته زیبا برای 
داشتن آب، تانکر تنها لازمه نیست و باید پمپ آب نیز خریداری شود 

خبرنگار اقتصادی
رقیه ندایی

جیره بندی خاموش آب
اعلام رسمی وزیر نیرو در خصوص قطعی آب در روزهای آینده در صورت ادامه پرمصرفی

بررسی ها نشان 
می دهد که انتقال 
آب سطحی همان 

قطعی آب است، در 
اصل آب مناطق قطع 

می شود. مسئولان 
مربوطه منطقه، آب را 
به صورت سطحی و 
با استفاده از تانکرها 

به آن منطقه حمل 
می کنند، در نتیجه 

زندگی مردم مجدداً 
به سال های دور 

بازمی گردد. به نظر 
می رسد صحبت های 

سخنگوی صنعت آب 
نیز رنگ و بوی قطعی 

آب را در پی دارد 
که طی ماه آینده با 

گرم شدن هوا شاهد 
قطعی رسمی آب در 
تهران باشیم. البته به 

نظر می رسد که شمال 
تهران از این قطعی ها 
سهم کمتری داشته 

باشد
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